
OBSAH

Přemysl Krejčík: Rozlité verše (úvodní slovo) 6

Michal Beredzas BOUŘE V KOSTELE 10 
SPRŠENÍ • 11 

IN ZETKO VERITAS 12 
LAMPA V PARKU 15 
PRÝGL 17

Eva Černošová SETBA 20 
NÁVRAT 21 

ZEMI 22 
OTÁZKY 25 
SMÍCH 27

Erik Decimus KOSTI 30 
BRATR 31 
ZA ČERNOBÍLOU ROLETOU 32 

PINOT 33 
TÁPÁNÍ 35

Martin Dolák POSLEDNÍ DEN 38 

VLAK DO OBLAK 39 
LEDOVÁ LÁSKA 40 
Z ONOHO SVĚTA 41 

JOHANKA 43

Julie Dvorská RŮŽE 46 

RACEK 47 
POZOROVÁNÍ BLESKŮ 49

Ari Dvořáků LISTOPAD 53 
ROSNIČKA 54 
PÁD 55 
HOŘÍ LÉTO 57

Vítězslava Felcmanová VLČÍ SMEČKA 60 

VNOCI 61 
NOČNÍ SESTRA 63 

MODLITBA 64 
MĚSÍČNÍ SONÁTA 65

290



Jitka Fialová DŘÍV NEŽ BUDE O ZIME 68 
DUB 69 
PODVEČER MÁ TĚSNOU CHVÍLI 70 

STRACH 71 
LOUČENÍ 73

Václav Franc ROZCHODY 76 
AUTOCENZURA 77 
BILANCE PŘEDEŠLÉ NOCI 79 

PERPETUUM MOBILE 80 
LOŽNICE 81

Filadelfo Giuliano STARÝ VĚK 84 

U ASTROLOGA 85 
NÁVRAT DO ISEA 87 

V NOCI 88 
ROZLOUČENÍ 89 

Monika Hojná • • * (listí se chvěje) 92 
LAMPY, MĚSÍC A JÁ 93 
V MEZNÍ CHVÍLI 94 

•• • (psychoterapie) 95 
POLABÍV ÚNORU 97 

Martina Č. Holánková • * • (duše jak uschlý list) 100 

• •• (ta rána syrová) 101 
• •• (jo barvy to ty umíš) 102 
• ♦* (počítala jsem ty kapky deště) 103 
»» • (máš černou duši) 105 

Vladimír Hrdina PO NOČNÍCH ROZJEZDECH 108 

•♦• (uléhá stařec samoten) 109 
ZA OKNEM UŠI A MAKADLA TMY II 110 
ALE TA ÚZKOST... 111 
PŘED ÚSVITEM 113

Kateřina Hrdinová ODCHOD 116 
STÍN 117 

CESTA 118 
POZDNÍ JARO 119 
ZELENÁ 121 

291



Jiří Imlauf MILENCI Z KIOSKU 125 
POPSTAR 126 

o v V 

PRUMERNA BASEN 128 
OMŠELÁ BÁSEŇ 129 

SENTENCE PRO MILENCE 131 

Hana Jonášová VÍNO 134 
NĚKDY 135 
SVĚTLO A TMA 136 
PŘESÝPACÍ HODINY 137 
VICHŘICE 139

Bari Kin ZA HRANOU 143 
JASNĚJŠÍ NEŽ TISÍC SLUNCÍ 144 
(PRO)PAST VZDÁLENOSTÍ 145 
ÓDA NA SOBOTNÍ ODPOLEDNE 147 
O DRUHÉ RANNÍ SHLEDÁVÁM 148

Vít Dan Kolinger HNUSNÝ ČAS 154 
FRANTIŠKA 155 
ZPĚV ZVOLYNĚ 156 
JOHANKA SCHOVANÁ MEZI RŮŽEMI 157 
SEN KAMENŮ 159

Lukáš Krab POHÁDKA PODZIMNÍ 162

<*• (jenom tak po městě) 163
POHÁDKA TAM 164

♦ •♦ (dívkav bílé helmě) 165
JSOU MALÉ 167

Radek Lehkoživ VZPOMÍNKA 170
ZÁVĚŤ 171
ZTRÁTY A NÁLEZY 172
MORBIDNÍ 173

SOLANUM DULCAMARA 175

Jaroslava Mačková VYŠUMĚLO TO 179
. PODZIMNÍ MELANCHOLICKÁ 180

ZA ÚSVITU 181
NOTORIČKA 182
HODINA ČERNÝCH KOČEK 183

292



Štěpán Málek LÁSKA 186
NEVYZNÁNÍ 187

PODZIM 188
BÝVÁVALO 189

CARPE DIEM 191

Jana Melicharová ZPOMAL! 194
PÁD! 195

HLOUBKA 197 
BYTÍ 198 
OHEŇ VSRDCI 199

Aleš Misař CIVILIZACE 203 
NÁVRAT ZLÉHO ŽEBRÁKA 204 
KUTNÁ HORA V ÚNOROVÉM SOUMRAKU 206 
BÁSEŇ ŠEDIN 207
VYBĚHNOUTS TÍM 209

Rostislav Opršal SMRT SE MUSÍ ZAPÍT ZAŽIVA 213
JEŠTĚ NEDOPITÉ SLUNCE 214
VZPOMÍNKA NA BABYLÓN 215

LA BELLE DÁME SANS MERCI 216
UPOZORNĚNÍ PRO OBSLUHU 217

Jiří Raichl TAJNÉ DVEŘE 220
NĚJAKO 221

MARI(upol)A 223
HOSPODA NA PŘEDMĚSTÍ 224
ŠEDÁ ČERNÁ BÍLÁ 227

Adam Suchý DOSPĚLOST 230
OTCOVSTVÍ 231

PŘIZPŮSOBENY 232 
DÍTĚ S DOSPĚLÝMA OČIMA 233 
MIZENÍ 235

Kamila Škvrnová PŘEVLEKY 238
CIGÁRO A SVATOZÁŘ 239 
DIVOKÁ KOČKA 240 
MĚSTO 243 
JITŘENKA 245

293



Jindřich Tošner KREM Z HORKÝCH MANDLI 248 
JSI MOŘE PLNÉ RYB 249 
NIC NEMÁ CENU, KLID 250 
NOC, ŠARLATOVÝ HÁV 251 
ČLOVĚK UMŘE 253

Petr Uhlíř NA OPUŠTĚNÉM NÁDRAŽÍ 256

M. 257 
ZIMA NA SÍDLIŠTI 259 
KDYŽ BEZ PŘESTÁNÍ SNĚŽÍ 261

Martin vídenský MARNÉ ČEKÁNÍ 265

NA DNO 266
MRAZIVÉ OBJETÍ ZIMY 267 
ROMANTICKÝ SEBEVRAH 268 
RÁNY 269

Radek Vohlídka DĚS 272 
KONEČNÁ 273 
HANUŠOVICE 275 

DEPRESE 276 
V DEPRESI 277

Oskar Razer Zapletal AŽ... 280
HŘÍŠNÉ MÍSTO 282
ŽIV 283
NEOBLOMNÍ 284 
ZIMNÍ MOŘE 287

Redakční slovo na závěr 289

294



Rejstřík ilustrací

autor čísla stránek

Martin Weisbauer 8, 14, 18, 24, 34, 36, 50, 74, 78, 98, 106, 
112, 132, 138, 140, 176, 200, 202, 210,
242, 244, 246, 252, 262, 270

Jiří Raichl 3, 26, 28, 42, 44, 48, 52, 56, 58, 62, 82, 
86, 90, 96, 104, 114, 120, 122, 124, 130, 
142, 152, 158, 160, 166, 168, 174, 178, 
184, 190, 192, 196, 208, 212, 222, 226, 
228, 234, 236, 254, 258, 260, 264, 274, 
278, 286, 288

Jitka Fialová 66,72

Pavel Jech 146, 150

Ivo Malý 218

295


